

MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 022/2024

Processo Administrativo Nº 033/2024

Tipo: REGISTRO DE PREÇO

PREGOEIRO: JAQUELINE ANTUNES DUARTE VITOR

Data de Publicação: 07/05/2024 14:25:25

MOVIMENTOS DO PROCESSO

08/05/2024 09:47:29 ESCLARECIMENTO REQUERIDO NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (08.528.442/0001-
Segue anexo esclarecimento. Att., Nutricionale

09/05/2024 11:24:26 ESCLARECIMENTO REQUERIDO NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (08.528.442/0001-
Bom dia, com relação ao Pregão Eletrônico 22/24 gostaria de um esclarecimento: No Anexo I - Termo de referência. Item 9: molho de tomate 340g. Pergunta-se: O molho de tomate é um produto que passou por redução do peso líquido; atualmente são comercializados com peso de 300g. Podemos cotar o item em embalagem de 300g? Item 14 - Papel higiênico: com 4 unidades, de 30m cada, papel higiênico folha simples, neutro, 4 rolos, deverá ser branco, folha dupla de alta qualidade, composto por fibra celulose virgem. Pergunta-se: está descrito tanto folha simples quanto folha dupla. Como devemos cotar o item? Att. Nutricionale

10/05/2024 11:55:39 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

Por se tratar de que este pregão e para atender a demanda dos usuários que são acompanhados por esta SMAS e em especial as famílias em situação de vulnerabilidades e também necessitamos atender as determinações que poderá ocorrer a qualquer momento pelo MP-Ministerio Público ou o Poder Judiciário estás entregas poderá acontecer de ter a necessidade de entregas tantas diárias como semanais e com certeza mensal, (informo que poderá ocorrer pedidos com quantidades bem menores pois depende do fluxo!

Quanto a embalagem e na caixa de papelão!

Não será necessário a apresentação da amostra!

10/05/2024 18:12:59 ESCLARECIMENTO REQUERIDO COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA (53.437.315/0001-67)

Segue anexo solicitação de esclarecimento.

13/05/2024 14:50:20 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

Item A) - farinha de trigo, pode considerar ácido fólico mínimo de 70 ug a cada porção de 50 gê proteína mínimo 4,9 g . B)bolacha recheada pode considerar as marcas encontradas no mercado, C) papel higiênico considerar folha dupla de boa qualidade composição 100% fibras naturais.

13/05/2024 14:51:11 RESPOSTA DE ESCLARECIMENTO PREGOEIRO

O molho de tomate pode considerar 300 gramas, Papel higiênico considerar folha dupla de boa qualidade composição 100% fibras naturais.

15/05/2024 16:50:38 CADASTRO DE PROPOSTA COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

17/05/2024 14:18:55 CADASTRO DE PROPOSTA J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

17/05/2024 16:10:40 CADASTRO DE PROPOSTA JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA

17/05/2024 16:49:56 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

17/05/2024 16:54:34 CADASTRO DE PROPOSTA GAFO DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA

17/05/2024 17:02:46 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA

17/05/2024 18:58:09 CADASTRO DE PROPOSTA SUPRIFOOD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA

20/05/2024 08:13:50 CADASTRO DE PROPOSTA NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

20/05/2024 08:29:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

20/05/2024 09:00:16 MENSAGEM PREGOEIRO

Bom dia, vamos dar inicio a etapa de lances !

20/05/2024 09:01:27 MENSAGEM PREGOEIRO

Os licitantes são responsáveis por seus lances, preços considerável inexequível será analisado pós disputa e possivelmente desclassificado.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
CESTA BÁSICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

**MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP**

Item: 1	Unidade: PCT	Marca: VITABON	Modelo:
Descrição: PACOTE DE ARROZ 5 KG			
Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 21,30		Valor Total: 110.760,00
Item: 2	Unidade: PCT	Marca: SANTA ISABEL	Modelo:
Descrição: PACOTE DE AÇUCAR CRISTAL 5 KG			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 15,94		Valor Total: 41.444,00
Item: 3	Unidade: PCT	Marca: TIA BIA	Modelo:
Descrição: PACOTE DE FEIJÃO CARIOCA 1 KG			
Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 6,20		Valor Total: 32.240,00
Item: 4	Unidade: PCT	Marca: DONA LAURA	Modelo:
Descrição: PACOTE DE FARINHA DE TRIGO 1 KG			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 3,40		Valor Total: 8.840,00
Item: 5	Unidade: PCT	Marca: PARANÁ	Modelo:
Descrição: PACOTE DE CAFÉ 500 G			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 11,80		Valor Total: 30.680,00
Item: 6	Unidade: PCT	Marca: CISNE	Modelo:
Descrição: PACOTE DE SAL REFINADO 1 KG			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 2,40		Valor Total: 6.240,00
Item: 7	Unidade: PCT	Marca: BAUDUCCO	Modelo:
Descrição: BISCOITO DOCE RECHEADO SABOR CHOCOLATE 140 G			
Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 9.360,00
Item: 8	Unidade: UN	Marca: COAMO	Modelo:
Descrição: FRASCO DE OLE DE SOJA 900 ML			
Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 5,60		Valor Total: 29.120,00
Item: 9	Unidade: UN	Marca: SAPPORE	Modelo:
Descrição: MOLHO DE TOMATE 340 G			
Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 1,80		Valor Total: 9.360,00
Item: 10	Unidade: PCT	Marca: RENATA	Modelo:
Descrição: PACOTE DE MACARRÃO ESPAGUETE 500 GR			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 2,80		Valor Total: 7.280,00
Item: 11	Unidade: PCT	Marca: MULAC	Modelo:
Descrição: LEITE EM PÓ 400 GRAMAS			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 11,80		Valor Total: 30.680,00
Item: 12	Unidade: PCT	Marca: MILCAU	Modelo:
Descrição: ACHOCOLATADO 400 GR			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 3,20		Valor Total: 8.320,00
Item: 13	Unidade: UN	Marca: PROLAR	Modelo:
Descrição: TEMPERO PRONTO 300 GR			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 4,00		Valor Total: 10.400,00
Item: 14	Unidade: UN	Marca: QUALITE	Modelo:
Descrição: PACOTE DE PAPEL HIGIENICO COM 4 UNIDADES DE 30 M CADA			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 3,70		Valor Total: 9.620,00
Item: 15	Unidade: PCT	Marca: ZAVASKI	Modelo:
Descrição: PACOTE DE SABÃO EM PEDRA COM 5 UNDADES			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 6,40		Valor Total: 16.640,00
Item: 16	Unidade: UN	Marca: COLGATE	Modelo:
Descrição: CREME DENTAL 90 GR			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 1,90		Valor Total: 4.940,00
Item: 17	Unidade: UN	Marca: LIVY	Modelo:
Descrição: SABONETE 85 GR			
Quantidade: 5.200	Valor Unit.: 2,30		Valor Total: 11.960,00

**MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP**

Item: 18	Unidade: UN	Marca: MINUANO	Modelo:
Descrição: DETERGENTE 500 ML			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 1,90	Valor Total: 4.940,00	
Item: 19	Unidade: UN	Marca: PROLAR	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE 2 LT			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 8.580,00	
Item: 20	Unidade: PCT	Marca: SYM	Modelo:
Descrição: ABSORVENTE SUAVE COM ABAS PACOTE COM 8 UNIDADES			
Quantidade: 2.600	Valor Unit.: 4,10	Valor Total: 10.660,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA	012	53.437.315/0001-67	517.634,00	402.064,00		Não
2 NUTRICIONALE COMERCIO DE	013	08.528.442/0001-17	769.444,00	405.964,00	0,97	Não
3 GAFO DISTRIBUIDORA E COMERCIO	064	37.746.404/0001-39	517.634,00	432.234,75	6,47	Sim
4 J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE	051	39.011.770/0001-75	517.634,00	477.750,00	10,53	Sim
5 JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA	061	38.904.986/0001-05	517.634,00	517.634,00	8,35	Sim
6 SUPRIFOOD DISTRIBUIDORA DE	122	10.772.715/0001-16	566.410,00	566.410,00	9,42	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

07/05/2024 14:25:24	PUBLICADO			
07/05/2024 14:30:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
20/05/2024 08:30:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
20/05/2024 09:01:51	DISPUTA			
20/05/2024 09:01:51	LANCE	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		517.634,00
20/05/2024 09:01:51	LANCE	COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA (PARTICIPANTE 012)		517.634,00
20/05/2024 09:01:51	LANCE	JRL TRANSPORTES FARTURA LTDA (PARTICIPANTE 061)		517.634,00
20/05/2024 09:01:51	LANCE	GAFO DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 064)		517.634,00
20/05/2024 09:01:51	LANCE	SUPRIFOOD DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS LTDA		566.410,00
20/05/2024 09:01:51	LANCE	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 013)		769.444,00
20/05/2024 09:04:39	LANCE	COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA (PARTICIPANTE 012)		491.700,00
20/05/2024 09:05:45	LANCE	J. E. T. INDUSTRIA E COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE		477.750,00
20/05/2024 09:06:46	LANCE	COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA (PARTICIPANTE 012)		473.867,00
20/05/2024 09:09:10	LANCE	COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA (PARTICIPANTE 012)		453.814,00
20/05/2024 09:09:58	LANCE	GAFO DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 064)		449.931,75
20/05/2024 09:09:58	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
20/05/2024 09:10:28	LANCE	COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA (PARTICIPANTE 012)		446.000,00
20/05/2024 09:10:31	LANCE	GAFO DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 064)		440.000,00
20/05/2024 09:10:52	LANCE	NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA (PARTICIPANTE 013)		405.964,00
20/05/2024 09:11:03	LANCE	COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA (PARTICIPANTE 012)		436.117,00
20/05/2024 09:11:16	LANCE	GAFO DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA (PARTICIPANTE 064)		432.234,75
20/05/2024 09:11:49	LANCE	COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA (PARTICIPANTE 012)		428.000,00

**MUNICIPIO DE IARAS
IARAS-SP**

20/05/2024 09:12:45 LANCE COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA (PARTICIPANTE 012) **402.064,00**

20/05/2024 09:14:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta deve verificar e readequar seus valores unitários para este lote.

20/05/2024 09:14:45 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é COMERCIAL JOÃO AFONSO LTDA

20/05/2024 09:14:46 HABILITAÇÃO

PREGOEIRO: JAQUELINE ANTUNES DUARTE VITOR

APOIO MILENA DE SOUSA SANTIAGO

APOIO ANDRE LUIZ LIBERATO

MEMBRO DE EQUIPE DE APOIO PÂMELA TAMIRES DE ANDRADE